- ابن حزم، *جمهرة الانساب العرب*، تحقيق لجنة من العلماء، بیروت، دارالکتب الاسلامیة، ۱۴۰۳ق.
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، *ديوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الأكبر (تاریخ ابن خلدون)*، تحقيق خليل شحادة، بیروت، دارالفکر، چاپ دوم، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- ابن خلکان، احمد بن محمد بن ابی بکر، *وفیات الأعیان و انباء ابناء الزمان*، تحقيق احسان عباس، بیروت، دارصادر، ۱۹۷۰م.
- ابن خیاط، خلیفه بن خیاط بن ابی هبیره اللیثی العصفری، *تاریخ خلیفه*، تحقيق فواز، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.
- ابن صباغ، علی بن محمد بن احمد، *الفصول المهمة فی معرفة الانتمه*، تهران، چاپ سنگی، بی تا.
- ابن طاووس، سیدرضی الدین علی بن موسی بن جعفر، *مهج الدعوات*، قم، انتشارات دارالذخائر، ۱۴۱۱ق.
- ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا، *الفخری فی الآداب السلطانیة و الدول الاسلامیة*، تحقيق عبدالقادر محمد مایو، بیروت، دارالقلم العربی، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۷م.
- ابن طلحه، محمد، *مطالب السئول فی مناقب آل رسول*، بیروت، مؤسسه بلاغ، ۱۴۱۹ق.
- ابن عبدبریه اندلسی، شهاب الدین ابو عمر احمد بن محمد، *العقد القرید*، تهران، دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۴ق.
- ابن عبری، غریغوریوس الملطی، *تاریخ مختصر الدول*، تحقيق انطون صالحانی یسوعی، بیروت، دارالشرق، چاپ سوم، ۱۹۹۲م.
- اشعری قمی، سعد بن عبد الله، *المقالات و الفرق*، تصحیح محمدجواد مشکور، انتشارات علمی فرهنگی، ۱۳۶۱ش.
- اصفهانى، ابوالفرج علی بن الحسین، *الأغانى*، بیروت، دارالاحیاء التراث العربی، ۱۴۱۵ق.
- اصفهانى، ابوالفرج علی بن الحسین، *مقاتل الطالبیین*، تحقيق سیداحمد صقر، بیروت، دارالمعرفة، بی تا.
- الله اکبری، محمد، *عباسیان از بعثت تا خلافت*، قم، مؤسسه بوستان کتاب قم، ۱۳۸۱ش.
- ایوب، ابراهیم، *التأریخ العباسی السیاسی و الحضاری*، بیروت، الشركة العالمیة للکتاب، ۱۹۸۹م.
- بلادری، أحمد بن یحیی بن جابر، *انساب الأشراف*، تحقيق سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م.
- جبارى، محمدرضا، *سازمان وکالت و نقش آن در عصر ائمه*، قم، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، چ دوم، ۱۳۸۲ش.
- جر، خلیل، *فرهنگ لاروس*، ترجمه سیدحمید طیبیان، تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۶.

- جعفریان، رسول، *حیات فکری و سیاسی امامان*، قم، انتشارات انصاریان، ۱۳۷۹ش.